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Wdzięczni za plony – razem świętujemy 
W Buku rolnicy podziękują za tegoroczne plony, a w Otuszu – odbędą się zawody 
w powożeniu zaprzęgami konnymi.  Gminnym dożynkom, które odbędą się 
31 sierpnia, już po raz trzeci towarzyszyć będą zawody konne – XIV Wielka Otuska 
pod patronatem starosty poznańskiego Jana Grabkowskiego.

Dożynki to wyjątkowe święto. To czas 
radości i podziękowań za zbiory, 
a przede wszystkim podsumowanie 

ciężkiej pracy rolników, nierzadko w trud-
nych warunkach pogodowych. 

Uroczystości rozpoczną się zbiór-
ką delegacji i starostów dożynek wraz 
z wieńcami przed Sanktuarium Matki 
Bożej Bukowskiej Literackiej. Podczas 
mszy świętej rolnicy podziękują za zbiory 
i zgodnie z tradycją podzielą się chle-
bem. O oprawę artystyczną zadba Zespół 
Folklorystyczny „Złote Kłosy”. Po nabo-
żeństwie na mieszkańców przy urzędzie 
będzie czekać poczęstunek przygotowany 
przez panie z kół gospodyń wiejskich 
z naszej gminy.

Mieszkańcy będą mogli podziwiać wido-
wiskową paradę zaprzęgów konnych, które 
zbiorą się na rynku i przejdą ulicami Buku do 
Otusza. Tam już na specjalnie przygotowanym 
„hipodromie” odbędą się zawody w powoże-
niu w kilku kategoriach, które corocznie cieszą 
się ogromnym zainteresowaniem nie tylko 
miłośników koni, ale też licznie zgromadzonej 
publiczności. Już tradycją jest, że zawodnicy 
biorący udział w sportowych zmaganiach 
przyjeżdżają do Otusza z różnych stron Wiel-
kopolski, a nawet Polski.

Podczas XIV Wielkiej Otuskiej jak za-
wsze nie zabraknie też części artystycznej. 
Gości w Otuszu przywita Kapela Ludowa 
Agnieszki Urbańskiej, która zachwyca pu-
bliczność nie tylko bardzo energetycznym 

graniem, ale też ubiorem – będzie można 
zobaczyć zrekonstruowane przedwojenne 
stroje ziemi pyrzyckiej. Następnie wystąpi 
Zespół Folklorystyczny „Złote Kłosy”, któ-
ry zawsze obecny jest na święcie rolników 
i niezmiennie zachwyca swoim kunsztem 
wykonania utworów ludowych. 

I obowiązkowo coś dla całych rodzin. 
W specjalnej strefie animacji na dzieci i ro-
dziców będą czekać rodzinne warsztaty 
i animacje, które poprowadzą animatorki 
z Happy Panda. Będzie dużo radości i zabawy. 

Wśród stoisk, które będzie można odwie-
dzić w Otuszu, swój udział zapowiedziały 
między innymi panie z Bukowskiego To-
warzystwa Amazonek, które już cyklicznie 
pojawiają się na tego typu wydarzeniach. 
Będzie można z nimi porozmawiać – o cho-
robie, profilaktyce, ale też o tym, co robią, 
a tych działań z miesiąca na miesiąc jest 
coraz więcej.

I obowiązkowo coś dla podniebienia – 
strefa gastronomiczna, gdzie będzie można 
się wzmocnić przed kolejnymi atrakcjami. 
A jak już o jedzeniu mowa, to specjalnym 

Kapela Ludowa Agnieszki Urbańskiej Zespół Folklorystyczny „Złote Kłosy”

Szanowni 
Państwo, 
Drodzy 
Mieszkańcy,

Lato to czas wypoczynku i choć pogoda 
nas w tym roku nie rozpieszcza, to uda-
ło nam się zapewnić nieco rozrywki 

dla mieszkańców. Kolory Lata w Parku 
Harcerza zgromadziły dużą publiczność. 
Atrakcje dla dzieci, koncerty dla wszyst-
kich, a zwłaszcza dla młodzieży, spotkały 
się z życzliwym przyjęciem. Z kolei tra-
dycyjna już akcja Przystanek Buk, przy-
ciągnęła do naszego miasta dziesiątki 
uczestników spoza gminy. Pokazuje to, 
że planowana rewitalizacja rynku jest 
potrzebna, a rozwój turystyki kulturowej 
ma spory potencjał. Szczęśliwie w sierpniu 
pogoda jest łaskawsza dla rolników. Na 

pola wyjechały kombajny i żniwa zmie-
rzają do finału. Niestety odrębną 

kwestią jest opłacalność produkcji. 
Środowiska rolnicze przygotowują 
pisma do odpowiedniego ministra, 
a ja w pełni solidaryzuję się z tą ini-
cjatywą. Zasobna, bezpieczna wieś 

leży w interesie kraju, a bezpieczeństwo 
żywnościowe jest kluczowe dla wszystkich 
konsumentów. Zakończyła się budowa 
ulicy Kwiatowej w Niepruszewie i choć 
organizacja ruchu w tym rejonie wymaga 
jeszcze usprawnień, to formalnie inwe-
stycja jest już gotowa. Bardzo dziękuję 
wszystkim mieszkańcom za wyrozumia-
łość i jednocześnie przepraszam, za utrud-
nienia związane z realizacją tego dużego 
przedsięwzięcia drogowego. W ostatnich 
dniach rozpoczęła się długo oczekiwana 
przeprowadzka Ośrodka Pomocy Społecz-
nej z gmachu ratusza, do budynku „Buko-
wianki”. Już od września klienci OPS będą 

obsługiwani w bardziej komfortowych 
pomieszczeniach, a pracownicy zyskają 
lepsze warunki pracy. Nowy lokal otrzy-
mała także świetlica środowiskowa „Strefa 
wyobraźni”, która opuściła przyziemie bu-
dynku przedszkola im. Krasnala Hałabały 
i ulokowała się w nowym miejscu przy ul. 
Dworcowej nr 30. Na koniec chciałbym 
Państwa serdecznie zaprosić do skorzy-
stania z oferty kulturalnej, przygotowanej 
przez Bibliotekę i Kino oraz Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Kultury oraz organizacje poza-
rządowe. Sierpień zakończymy Dożynkami 
Gminnymi i XIV Wielką Otuską. W pierwszy  
weekend września odbędzie się Narodowe 
Czytanie oraz otwarcie boiska w Kalwach.  
Tuż po tym XXV Literackie Spotkanie Od-
pustowe. Dziesięć dni później, w murach 
bukowskiego Sanktuarium zabrzmi mu-
zyka filmowa. Do zobaczenia.
	 Paweł Adam 

Burmistrz Miasta i Gminy Buk
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gościem niedzielnego wydarzenia będzie 
Krystian Szopka – doświadczony szef ku-
charz, który przez osiem lat był szefem 
kuchni w pięciogwiazdkowym hotelu She-
raton w Poznaniu, a następnie zarządzał 
gastronomią w restauracji Piano Bar; teraz 
specjalizuje się w optymalizacji procesów 
kuchennych i gastronomii. W Otuszu bę-
dzie można zobaczyć, jak mistrz gotuje – 
spróbować jego potraw i wspólnie odkryć 
sezonowe smaki. 

Po kulinarnej uczcie wystąpią zespoły, 
które zaproszą do tańca. Pierwszy z nich to 
Veegas – grupa reprezentująca dance i disco, 
mająca doskonały kontakt z publicznością. 
A na deser zespół B-QLL, który od 2010 roku 
podbija serca słuchaczy różnych gatunków 
muzycznych: disco polo, dance i house. Bę-
dzie się działo!

Aby umożliwić dojazd mieszkańcom do 
Otusza, gmina zapewnia transport autobu-
sami komunikacji gminnej. Szczegółowe in-
formacje znaleźć będzie można w mediach 
społecznościowych urzędu.

Na wydarzenia zapraszają burmistrz 
Miasta i Gminy Buk Paweł Adam, prezes 
Gminnego Związku Rolników, Kółek i Or-
ganizacji Rolniczych Tadeusz Łysiak oraz ku-
stosz Sanktuarium Matki Bożej Bukowskiej 
Literackiej ks. proboszcz Paweł Froelich.

Edyta Wasielewska

Starostowie 
gminnych dożynek 
wybrani

Dożynki – święto plonów jest jednym 
z najstarszych świąt, podczas którego 
rolnicy, ogrodnicy i sadownicy 
wyrażają wdzięczność za udane plony. 
W tym roku odbędą się 31 sierpnia 
i już po raz trzeci zostaną połączone 
z Wielką Otuską – zawodami konnymi 
w powożeniu zaprzęgami.

8 sierpnia, w bukowskim ratuszu bur-
mistrz Miasta i Gminy Buk Paweł 
Adam wraz z Prezesem Gminnego 

Związku Rolników Kółek i Organizacji Rol-
niczych Tadeuszem Łysiakiem wręczyli 
oficjalne nominacje do pełnienia funkcji 
starostów dożynek. Tymi zaszczytnymi 
funkcjami zostali wyróżnieni: Beata Dziam-
ska z Buku i Marek Kaczmarek z sołectwa 
Dakowy Suche.

– Starostowie dożynek wybierani są 
wśród dobrych gospodarzy, udzielających 
się też społecznie, cieszący się dużym sza-
cunkiem i autorytetem na wsi – mówił prezes 

Gminnego Związku Rolników, Kółek i Orga-
nizacji Rolniczych Tadeusz Łysiak. 

Burmistrz Paweł Adam, gratulując wy-
różnienia, podkreślił rolę starostów doży-
nek, którzy podczas święta plonów pełnią 

zaszczytne funkcje i w imieniu całej społecz-
ności gminnej składają podziękowania za 
tegoroczne plony. – Serdecznie zapraszam 
na gminne dożynki – doceńmy trud naszych 
rolników i okażmy im szacunek.

Veegas

Krystian Szopka
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Żniwa 2025 

Rok 2025 jest trudnym czasem dla rol-
ników i rolnictwa. Panująca susza od 
jesieni ubiegłego roku doprowadziła 

do tego, że zboża były w nie najlepszej kon-
dycji, zwłaszcza te siane później po kuku-
rydzy, burakach czy słoneczniku. Wiosna 
stosunkowo zimna i sucha nie pozwoliła się 
rośliną odpowiednio rozkrzewić. Panujące 
przymrozki w kwietniu i maju utrudniały 
zapylenie, zwłaszcza rzepaku. Te wszystkie 
czynniki wskazywały na to, że można się 
spodziewać słabych plonów, dodatkowo 
sytuację pogorszyło gradobicie z silnym 
wiatrem, które nawiedziło część naszej 
gminy. Ucierpiały głównie sołectwa Dakowy 

Suche i Dobra – Sznyfin. Ale jak się okazało, 
plony w żniwa są niezłe, a rośliny takie jak 
kukurydza, buraki cukrowe, słonecznik oraz 
warzywa zapowiadają się bardzo dobrze. 

Bardzo dużym problemem dla rolników 
są żenująco niskie ceny zboża i rzepaku, niż-
sze od ubiegłorocznych. Dodatkowym pro-
blemem jest bardzo małe zainteresowanie 
skupem zboża od rolników. 

Ze względu na złą sytuację w rolnictwie, 
w imieniu rolników, jako prezes Poznań-
skiego Okręgowego Związku Rolników 
Kółek i Organizacji Rolniczych w Poznaniu 
wystosowałem odpowiednie pismo do Mi-
nistra Rolnictwa i Rozwoju Wsi; czekam 
na odpowiedź. Konsekwencją tego pisma 
było zaproszenie mnie na spotkanie już 
z nowym Ministrem Rolnictwa. Spotkanie 
odbyło się 4 sierpnia, jednak nie przyniosło 

przełomu. Nadal rząd nie wprowadził skupu 
interwencyjnego i cen minimalnych, czego 
się domagamy jako rolnicy. 

Również cukrownie zaproponowały 
rolnikom śmiesznie niskie ceny za buraki 
cukrowe, które są znacznie niższe, od tych 
w ubiegłym roku. Trudno jest dziś mówić 
o cenach kukurydzy i słonecznika, gdyż jesz-
cze nie ma propozycji.

Bieżący rok jest bardzo trudny dla rolni-
ków, gdyż dochody nie pokryją poniesionych 
nakładów na produkcję.

Z rolniczym pozdrowieniem 
Prezes Poznańskiego, Okręgowego 

i Gminnego Związku Rolników  
Kółek i Organizacji Rolniczych  

w Poznaniu i Buku 
Tadeusz Łysiak

Starościna dożynek – 
Beata Dziamska 

Tegoroczna starościna dożynek – Beata 
Dziamska od urodzenia mieszka w Buku 

i pochodzi z rodziny, która z pokolenia na 
pokolenie pracowała na gospodarstwie. 
Ukończyła szkołę rolniczą i do zajęcia się 
rolnictwem nikt nie musiał jej przekonywać. 

Starościna wspólnie z mężem, który do 
Buku trafił z gminy Duszniki, pracują na 
9,6 hektarach. Specjalizują się w trzodzie 
chlewnej, ale zajmują się też uprawą zbóż. 
Pozostałą część gospodarstwa przekazali 
synowi i to głównie on stara się regularnie 
modernizować sprzęt, żeby powiększyć ho-
dowlę i usprawnić sobie pracę. Trzy córki 
mieszkają w gminie Buk, ale nie zajmują 
się rolnictwem.

Pani Beta ma siedmioro wnucząt, w wie-
ku od 3,5 do 10 lat, które są jej ogromną 
radością i którym poświęca każdą wolną 
chwilę. Lubi też pracę w ogrodzie, gdzie 
kwiaty cieszą oko; uprawia warzywa, a te-
raz z niecierpliwością oczekuje, czy urosną 
ogórki. 

Starościna raczej narzeka na tegoroczne 
zbiory – nie jest to dobry rok. Warunki po-
godowe są tak zmienne i niepewne, że nie 
sprzyjają rolnictwu.

Beata Dziamska aktywnie działa na rzecz 
społeczności lokalnej – udziela się w Kole 
Gospodyń Wiejskich w Wielkiej Wsi.

Zaproszenie do pełnienia funkcji sta-
rościny dożynek ma znaczenie szczególne. 
Pani Beata podkreśla, że jest to wyjątkowe 
wyróżnienie i dziękuje za zaufanie, jakim ją 
obdarzyła społeczność wiejska.

Starosta dożynek – 
Marek Kaczmarek

Starosta tegorocznych dożynek Marek 
Kaczmarek mieszka w Dakowach Su-

chych i reprezentuje już kolejne pokolenie 
rolników w rodzinie. Zawodu uczył się od 
najmłodszych lat i już jako dziecko chętnie 
pomagał w gospodarstwie. Ukończył tech-
nikum rolnicze.

Z żoną doczekali się dwójki dzieci – bliź-
niaków. Syn uczy się w Technikum Przyrodni-
czym; przypuszczalnie będzie kontynuować 

rodzinne tradycje i poprowadzi gospodar-
stwo. Córka również uczy się w Technikum 
Przyrodniczym, na kierunku weterynaria.

Pan Marek wraz z żoną prowadzą go-
spodarstwo rolne na 30 hektarach. Wyspe-
cjalizowali się w trzodzie chlewnej – mają 
24 maciory w cyklu zamkniętym, 50 sztuk 
bydła; zajmują się też uprawą zboża, kuku-
rydzy, buraków. W planach mają zwiększe-
nie liczby bydła i dalsze modernizowanie 
gospodarstwa.

Plony tego roku starosta dożynek ocenia 
na poziomie niższym niż w roku ubiegłym. 
Warunki pogodowe są bardzo niekorzyst-
ne, dodatkowo jego gospodarstwo znacznie 
odczuło skutki gwałtownej burzy i silnego 
wiatru, które dotknęły Dakowy Suche pod 
koniec czerwca. 

Marek Kaczmarek aktywnie udziela się 
społecznie. Od kilku lat jest przewodniczą-
cym kółka rolniczego w Dakowach Suchych, 
działa też w radzie sołeckiej i w jednostce 
OSP Dakowy Suche.

Zaproszenie do pełnienia funkcji staro-
sty dożynek przyjął jako wyróżnienie dla 
całego sołectwa Dakowy Suche, a nie tylko 
swojej osoby.
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Trwają remonty 
w szkołach

Wakacje to dla uczniów okres 
wypoczynku. Nie oznacza to, że szkoły 
nie pracują. We wszystkich placówkach 
oświatowych trwają remonty, 
na które Miasto i Gmina Buk pozyskało 
dofinansowanie. 

W ramach projektu „Poprawa do-
stępności do edukacji szkolnej 
w Mieście i Gminie Buk” współ-

finasowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus (w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Wiel-
kopolski 2021 – 2027) uzyskaliśmy środki 
w wysokości 5.070.087 zł, które przezna-
czane są na poprawę dostępności architek-
tonicznej budynków i stanu infrastruktury 
szkolnej. Całkowita wartość projektu wynosi 
5.633.431 zł.

Przebieg prac w gminnych szkołach:
	» w Szkole Podstawowej dr Wandy Błeńskiej w Niepruszewie 

– zamontowano elektryczną platformę schodową (skomuniko-

wanie części z salą gimnastyczną do części szkolnej), wykonano 
instalację elektryczną i trwają prace towarzyszące;

	» w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Bukowskich w Buku:
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	● w budynku szkoły przy ul. Szarych Szeregów – malowane 
są korytarze szkolne w kolorach kontrastowych – na parterze, 
piętrze, 2 piętrze oraz klatce schodowej. W ramach tych prac 
zostaną umieszczone oznaczenia kontrastowe schodów (sys-
temem FON) na klatkach schodowych, zamontowana będzie 
elektryczna platforma schodowa na schodach przy łączniku, 
wyremontowane będą pomieszczenia pedagogów;

	● w budynku szkoły przy ul. Szkolnej – również malowane 
są korytarze szkolne, przeprowadzony będzie remont sali 
świetlicy i gabinetu pedagoga, oznaczenia schodów według 
systemu FON oraz zamontowane będą 2 platformy schodowe 
dla osób niepełnosprawnych; w ramach projektu zostanie 
przebudowana zewnętrzna pochylnia od ul. Otuskiej;

» w Szkole Podstawowej im. dr. Lecha Siu-
dy w Szewcach, w budynku szkoły w Szew-
cach – wyremontowano świetlicę szkolną, 
wymieniono drzwi do sal oraz wymalowano 
korytarze oraz oznaczone schody według 
systemem FON;
» w Szkoła Branżowej I Stopnia w Buku 
– zakończono remont sali relaksu – wycisze-
nia oraz remont sali pedagoga. Jak w każdej 
placówce oświatowej zostaną również ozna-
czone schody systemem FON;
» w Szkole Podstawowej im. o. Ignacego 
Cieślaka w Dobieżynie – w trakcie jest re-
mont świetlicy szkolnej oraz sali pedagoga, 
oznaczone zostaną również schody szkolne.

Oprócz prac w ramach projektu zosta-
ły przeprowadzone niezbędne naprawy 
i remonty ze środków własnych gminy:
» w Szkole Podstawowej im. Bohaterów 
Bukowskich w Buku, w związku z koniecz-
nością utworzenia pięciu oddziałów klas 
pierwszych, niezbędne było dostosowanie 
jednej z sal dla dodatkowego oddziału. W tym 

celu zostały dokupione ławki i krzesła,  odmalowano salę, zaku-
piono monitor interaktywny. W sekretariacie i gabinecie dyrek-
tora zostały wykonane prace: demontaż istniejącej wykładziny 
dywanowej, naprawa posadzki i montaż nowej wykładziny. Zaś 
w budynku przy ul. Szarych Szeregów trwa remont szatni chłopię-
cej oraz remont pomieszczeń sanitarnych przy szatniach. Ponadto 
w ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” 
podjęto działania, które wpłyną na poprawę standardu stołówki 
szkolnej – zakupiono nowe meble oraz naczynia do codziennego 
użytku, a także przeprowadzono remont pomieszczenia;

	» w Szkole Podstawowej im. o. Ignacego Cieślaka w Dobie-
żynie została wymieniona dachówka na blachodachówkę na 
dachu szkoły.

Zadbaj o środowisko – skorzystaj 
z olejomatu

Od 17 lutego br. mieszkańcy gminy Buk mogą oddawać zużyty 
olej do specjalnego urządzenia zwanego olejomatem, który został 
zlokalizowany przy Zakładzie Gospodarki Komunalnej – ul. Przemysłowa 10.

Od rozpoczęcia zbiórki olejów 
spożywczych w olejomacie 
w Buku zostało pobranych 289 

pustych butelek, z czego oddano 178 
pełnych butelek. W lipcu br. pobrano 30 
butelek i oddano 23 pełnych butelek.

Dziękujemy mieszkańcom za zaan-
gażowanie i troskę  o nasze środowisko! 

Dla przypomnienia
Jak działa system zbiórki?  
Krok po kroku:

	» pobierz darmową aplikację „Olejo-
maty: system zbiórki UCO”

	» podbierz z maszyny ekologiczną, 
bezpłatną butelkę do przechowy-
wania zużytego oleju, napełnij bu-

telkę i oddaj do olejomatu
	» zbieraj punkty i wymieniaj je na 

ekologiczne upominki, np. sadzonki 
drzew w ramach akcji „Olej zdasz, 
drzewko masz!”

	» pobierz nową butelkę i kontynuuj 
recykling! 

Olej oddawany do olejomatów 
jest przetwarzany i wykorzystywany 
w produkcji biopaliw, kosmetyków czy 
środków czystości.

Nie wylewaj zużytego oleju spo-
żywczego do zlewu ani toalety – to 
prowadzi do zatorów w kanalizacji. 

Więcej informacji o projekcie: 
www.olejomaty.pl
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OSP Niepruszewo 
znów w KSRG

15 lipca br. w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny Buk zostało podpisane poro-
zumienie o ponownym włączeniu 

Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Niepruszewie do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśnicze-
go (KSRG).

Dokument sygnowali ko-
mendant miejski Państwowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu 
starszy brygadier Jacek Mi-
chalak, zastępca burmistrza 
Miasta i Gminy Buk Tomasz 
Plewa, prezes OSP Niepru-
szewo Tadeusz Raburski oraz 
naczelnik OSP Niepruszewo 
Tomasz Żybura.

Przyjęcie jednostki do 
KSRG to formalne potwier-
dzenie jej gotowości do udziału  

w działaniach ratowniczych na poziomie 
krajowym. Jednostki OSP funkcjonujące 
w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśni-
czym dysponowane są także do akcji poza 
terenem naszej gminy.

Włączenie do KSRG to także wyraz 
uznania dla dotychczasowej działalności, 
zaangażowania i profesjonalizmu druhów 

z Niepruszewa. Obecność w systemie otwiera 
przed jednostką nowe możliwości rozwoju, 
dostępu do szkoleń i nowoczesnego sprzętu, 
co wprost przekłada się na bezpieczeństwo 
mieszkańców naszej gminy.

W Krajowym Systemie Ratowniczo-Ga-
śniczym od 1995 roku działa też OSP Buk. 

Red.

Pomoc finansowa 
w ramach strategii 
LEADER – zasady i cele

To już kolejny rok, w którym samorządy 
oraz mieszkańcy naszej gminy mogli 
skorzystać z szansy na rozwój swoich 

inicjatyw i pomysłów dzięki wsparciu fi-
nansowemu w ramach programu LEADER 
– Rozwój Lokalny Kierowany przez Społecz-
ność (RLKS). Program ten jest częścią Planu 
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 
na lata 2023–2027 i wdrażany jest przez 
Lokalną Grupę Działania „Źródło”. 

LEADER i Lokalna Strategia Rozwoju 
(LSR) to narzędzie wsparcia inicjatyw od-
dolnych – czyli pomysłów mieszkańców, or-
ganizacji czy przedsiębiorców – które mają 
na celu rozwój lokalnych społeczności. LGD 
„Źródło” działa na rzecz wspólnego dobra 
i zrównoważonego rozwoju terenów wiej-
skich poprzez wdrażanie lokalnej strategii 
rozwoju.

Obszar działania LGD „Źródło” obejmuje 
cztery gminy: Buk, Dopiewo, Komorniki i Stę-
szew, które wspólnie pracują nad podnie-
sieniem jakości życia swoich mieszkańców.

Jakie są główne cele  
przyznawania pomocy?

Zgodnie z LSR oraz wytycznymi krajo-
wymi, wsparcie z LGD może być skierowane 
na działania, które:
	» rozwijają przedsiębiorczość na terenach 

wiejskich, w tym uruchamianie nowych firm,

	» wspierają rozwój usług lokalnych – np. 
społecznych, opiekuńczych, turystycznych 
czy edukacyjnych,

	» promują aktywność społeczną seniorów, 
młodzieży i osób w trudniejszej sytuacji 
życiowej,

	» chronią lokalne dziedzictwo kulturowe 
i przyrodnicze,

	» wzmacniają współpracę pomiędzy miesz-
kańcami, organizacjami i samorządami,

	» wspierają koncepcje tzw. „inteligentnych 
wsi” – nowoczesnych, otwartych na inno-
wacje i cyfryzację.

O pomoc mogą ubiegać się m.in.:
	» osoby fizyczne (np. mieszkańcy chcący 

założyć działalność),
	» mikro- i małe przedsiębiorstwa,
	» organizacje pozarządowe,
	» samorządy,
	» partnerstwa lokalne (np. kilka podmiotów 

wspólnie realizujących projekt).

Jakie wsparcie można uzyskać?
Pomoc przyznawana jest w różnych 

formach:
	» płatności ryczałtowe – np. dla osób roz-

poczynających działalność gospodarczą 
(do 150 tys. zł),

	» zwrot kosztów kwalifikowalnych – np. dla 
inwestycji w infrastrukturę, rozwijanie 
działalności (do 500 tys. zł),

	» granty – przekazywane przez LGD na reali-

zację mniejszych projektów społecznych 
i edukacyjnych.

Wysokość pomocy zależy od rodzaju 
operacji i ustalana jest w ogłoszeniu o na-
borze.

Wnioski są składane w naborach ogła-
szanych przez LGD „Źródło”. Każdy projekt 
oceniany jest według przejrzystych, wcze-
śniej ogłoszonych kryteriów, które premiują 
m.in.: zgodność z celami LSR, innowacyj-
ność, wkład własny, partnerstwo i wpływ 
społeczny.

Nad procesem czuwa Rada LGD – repre-
zentująca mieszkańców, samorządowców 
i przedsiębiorców – która dba o transpa-
rentność i bezstronność decyzji.

Program LEADER to realna szansa na 
zmianę najbliższego otoczenia: uruchomie-
nie nowej firmy, rozwój świetlicy, organizację 
zajęć dla dzieci, doposażenie placówki spo-
łecznej czy zagospodarowanie jeziora – to 
tylko przykłady działań, które już dzięki LGD 
„Źródło” udało się zrealizować.

To również wzmocnienie lokalnych więzi 
i współpracy – bo LSR opiera się na działaniu 
wspólnoty.

Zachęcamy wszystkich zainteresowa-
nych do śledzenia ogłoszeń o naborach na 
stronie www.lgdzrodlo.pl oraz do kontaktu 
z biurem stowarzyszenia, które zapewnia 
bezpłatne doradztwo i pomoc w przygoto-
waniu wniosku.
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Młodzi skauci z Holandii z wizytą w Buku
W dniu 15 lipca br. w bukowskim magistracie miała miejsce wyjątkowo sympatyczna 
wizyta. Pan Tomasz Plewa – zastępca burmistrza Miasta i Gminy Buk gościł Petrusa 
Dondersa z Sint-Michielsgestel wraz z jego zastępem skautów z drużyny Pivo’s.

Młodzi harcerze przyjechali do Buku 
na zaproszenie Szczepu ZHP Buk 
w ramach wymiany między skauta-

mi, a ich wizyta wiąże się także z przygoto-
waniami do obchodów 35-lecia partnerstwa 
między gminą Buk a gminą Sint-Michiel-
sgestel.

Podczas pobytu w Polsce młodzież 
chciała bliżej poznać historię naszego kraju,  
a szczególnie interesuje ich okres II woj-
ny światowej. Z dużym zainteresowaniem 
odkrywali także historię naszego miasta 
– Buku, który postrzegają jako urokliwe, 
kameralne i pełne historii miejsce.

W trakcie spotkania w urzędzie Tomasz 
Plewa pytał o doświadczenia związane ze 
współpracą skautów z harcerzami ze Szcze-
pu ZHP Buk. Młodzi goście z Holandii opo-

wiadali między innymi o przypinkach, które 
noszą na mundurach – niektóre symbolizują 
zdobyte odznaczenia, inne są pamiątkami 
z międzynarodowych spotkań i wydarzeń 
skautowych. Szczególną uwagę zwracała od-
znaka z barwami Ukrainy. Skauci otrzymali 
ją jako podziękowanie za zbiórkę pienię-
dzy w 2022 roku na pomoc dla Ukraińców. 
Z dumą zapowiedzieli także wielkie wyda-
rzenie w swojej drużynie – 6 września będą 
świętować 80-lecie jej istnienia i już teraz 
planują zaprosić na jubileusz przedstawicieli 
harcerzy z Buku. Zastępca Burmistrza ży-
czył młodym Holendrom niezapomnianych 
wrażeń oraz ciekawego i owocnego pobytu 
w Polsce. 

Zwieńczeniem wizyty był spacer po sta-
rówce, podczas którego tajemnice historii 

Buku młodym skautom przybliżył Hubert 
Wejmann – dyrektor Biblioteki i Kina Miasta 
i Gminy Buk.

Skauci nocowali w bazie obozowej Huf-
ca ZHP Nowy Tomyśl w Rybojedzku, śpiąc  
pod namiotami i ciesząc się ciszą, otaczają-
cym lasem oraz bliskością jeziora. Miejsce to 
zrobiło na nich ogromne wrażenie – zachwy-
cali się jego naturalnym pięknem i spokojem.

Liliana Przybylska
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Strefa Wyobraźni
Na początku sierpnia ruszyły zajęcia 
w świetlicy środowiskowej, która jest 
jednostką Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Buku. W lipcu nasza Strefa Wyobraź-
ni przeżyła prawdziwą rewolucję. 

Dzięki udanej współpracy z Przedszko-
lem im. Krasnala Hałabały i wsparciu 
ze strony dyrekcji świetlica środowi-

skowa przez lata cieszyła się miejscem udo-
stępnianym w budynku przy ulicy Wegnera. 
Mieliśmy rozmaite przygody, a sytuacje kry-
zysowe nas nie omijały, co powodowało, że 
zdarzały się przerwy w naszej działalności, 
między innymi z powodu awarii czy zalania 
pomieszczeń. Choć z dotychczasowym miej-
scem wiąże się pewien etap naszej historii: 
wiele wydarzeń, uroczystości, wspomnień, 
wzruszeń, radości i odkrytych talentów, 
przyszła pora na przeprowadzkę. 

Z końcem roku szkolnego 2024/25 po-
jawiła się szansa na nowy lokal. Tym sposo-
bem jak rakieta przenieśliśmy się do nowej 
lokalizacji, która mieści się nie aż tak daleko 
od dotychczasowej, bo przy ulicy Dworcowej 
30 i dumnie ogłasza szyldem naszą „Strefę 
Wyobraźni”.

Nasi uczestnicy przez sierpień testowali 
nową przestrzeń i zgodnie stwierdzili, że 
miejsce jest mniejsze i bardzo fajne. Funk-
cjonalna jest przestrzeń w kuchni, gdzie nasi 
podopieczni chętnie uczestniczą w przygo-
towaniu podwieczorków w ramach Kulinar-
nych Wtorków. Osobna sala na komputery 
i odrabianie lekcji pozwala się bardziej 
skupić i zainspirować szafą pomalowaną 
w motywy kosmiczne. Skoncentrowana 
w jednym miejscu strefa zabawy zachęca 
do budowania bazy, gier zręcznościowych 
i relaksu. 

W ramach odbywających się zajęć, dzieci 
w wieku od 7 do 15 lat mogą znaleźć nie tylko 

pomoc w nauce i okazję do integracji, ale 
także pole do zabawy i spędzenia wolnego 
czasu. W ciągu roku szkolnego ważne jest dla 
nas rozwijanie zainteresowań i umiejętności. 
Dzieci często same proponują aktywności 
– od plastycznych inspiracji, gier i zabaw 
integracyjnych, po wykonywanie zabawek 
i ozdób w różnych technikach, na przykład na 
szydełku czy z origami. Jak same mówią: „jest 
miejsce dla siebie, są pyszne podwieczorki” 
i „jeśli ktoś lubi rzeczy plastyczne, to niech 
przychodzi, bo jest ich dużo”. 

W stałym planie mamy również zajęcia 
z LEGO Education, dni tematyczne, szycie, 
szydełkowanie, tworzenie papierowych 
modeli,  wynalazków i escape roomów, 
szyfrowanie, świetlicowe kino i elementy 
Treningu Umiejętności Społecznych. Regu-

larnie odwiedza nas Pies na Etacie, dzięki 
któremu mamy zajęcia z dogoterapii. Zainte-
resowaniem cieszą się warsztaty świąteczne 
z Pracownią Wiatrak i wspólne spotkania 
okolicznościowe. Spacery po Buku, na które 
się regularnie wybieramy, często powiązane 
są z questami, promowaniem lokalnej kul-
tury i odwiedzaniem Biblioteki Publicznej. 

Jesteśmy podekscytowani (zarówno 
duzi, jak i mali) możliwością tworzenia świe-
tlicy w nowym miejscu i wyzwań, które na 
nas czekają. Po zajęciach letnich, trwających 
do 22 sierpnia, zapraszamy również w roku 
szkolnym, w godzinach popołudniowych: od 
15 do 18. Zachęcamy do zapisów i udziału 
oraz odkrywaniu świata w naszej Strefie 
Wyobraźni.

Michalina Targosz, Zuzia i Ola

Pomoc psychologiczna 
dla dzieci i młodzieży 
dostępna na terenie 
Miasta i Gminy Buk:

 Środowiskowe Centrum Zdrowia Psy-
chicznego w Niepruszewie

	» ul. Starowiejska 19, 64-320 Buk
	» tel.: 609 691 550
	» e-mail: 

sczp.niepruszewo@fundacja-akme.pl

 Centrum pomocy psychologicznej – 
Mental Care

	» Otusz 12A, 64-320 Buk
	» tel.: 516 977 742
	» e-mail: kontakt@mentalcare.com

Ponadto funkcjonują ogólnopolskie 
telefony zaufania dedykowane dla dzieci 
i młodzieży:

	» Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika 

Praw Dziecka: 800 12 12 12
	» Czat dla dzieci i młodzieży (Rzecznik 

Praw Dziecka): 
https://czat.brpd.gov.pl/

	» Telefon Zaufania Dla Dzieci i Młodzie-
ży Fundacji „Dajemy Dzieciom Siłę”: 
116 111

	» Ogólnopolski Telefon dla Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie „Niebieska Linia”: 
800 120 002
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Piknik rodzinny w żłobku
W coroczną tradycję Miejskiego Żłobka „Bukowianka” w Buku wpisała się organizacja 
pikniku dla dzieci i ich rodzin. Jak zawsze przygotowanych zostało wiele atrakcji dla 
maluszków. A za tymi działaniami stoją zawsze niezastąpione, bardzo pomysłowe 
Ciocie – Opiekunki oraz Wujek „złota rączka”. 

Piknik z założenia ma być dla rodziców 
okazją do poznania w pełni przestrzeni, 
w której ich dzieci na co dzień bawią 

się, odpoczywają i zdobywają nowe umie-
jętności. – Czas mija nieubłaganie. Aż trudno 
uwierzyć, że przy okazji pikniku mogliśmy 

także świętować nasze trzecie urodziny! Ta 
kameralna przestrzeń, którą tworzą wyjąt-
kowe osoby, nadal jest niemal drugim do-
mem dla bardzo wielu dzieci. Ogromnie mnie 
cieszy, że pod naszą opieką dzieci rozwijają 
skrzydła, a przede wszystkim witamy się 

z nimi i żegnamy na koniec dnia w pełnym 
uśmiechu i energii. Najtrudniejsze są poże-
gnania przed przejściem do przedszkola. 
Niejedna łza potrafi wtedy popłynąć. Ale 
cieszy nas, że w nowy etap dzieci wchodzą 
pełne doświadczeń ze żłobka. To bardzo do-
bry start – mówi dyrektor placówki Iwona 
Skibińska-Talukder.

Piknik, który odbył się 18 lipca br., objął 
patronatem przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Buk Andrzej Jankowski.	 Red. 

Nowa 
lokalizacja 
Świetlicy 
Środowiskowej 
„Strefa 
Wyobraźni” 

Duże zmiany w Świetlicy Środowi-
skowej „Strefa Wyobraźni” w Buku. 
4 sierpnia placówka zmieniła swoją 

lokalizację – przeniosła się z ulicy Wegnera 
10 do budynku przy ulicy Dworcowej 30. Ich 
pomieszczenia, które znajdują się na par-
terze, zostały wyremontowane i znacznie 

doposażone – robi wrażenie duża szafa, któ-
rą na kolorowo przemalowała prowadząca 
świetlicę Michalina Targosz.  

4 sierpnia rozpoczęły się zajęcia waka-
cyjne „Dookoła świata zwierząt”. Z Kopan-
ki przyjechała pani Danuta z Shakirą, czyli 
z „Psem na etacie”. Było edukacyjnie – dzieci 

dowiedziały się między innymi, gdzie psa nie 
należy dotykać, a głaskaniu i częstowaniu 
smakołykami nie było końca. 

W kolejnych dniach odbędą się między 
innymi animacje ruchowe, kulinarny wtorek, 
zajęcia plastyczne oraz zabawy muzyczno-
-rytmiczne.
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Kręci nas bezpieczeństwo w… 
Niepruszewie

Akcje ratunkowe z wykorzystaniem skuterów wodnych oraz policyjnej łodzi, warsztaty 
z pierwszej pomocy, a także konkursy dla dzieci zgromadziły w sobotnie popołudnie, 
19 lipca br. na plaży w Niepruszewie, całe rodziny. Wszak to nie lada gratka móc 
zobaczyć na własne oczy profesjonalny sprzęt oraz policjantów ratujących ludzkie 
życie. Na szczęście tylko w „szkoleniowych” warunkach.

„Kręci nas bezpieczeństwo w lecie” 
to hasło ogólnopolskiej akcji infor-
macyjno-edukacyjnej poświęconej 

bezpieczeństwu podczas sezonu letniego 
nad wodą, ale także w górach. Bezpośredni-
mi adresatami projektu są dzieci, młodzież, 
ale także osoby dorosłe, a pośrednio pod-
mioty zarządzające miejscami aktywnego 
wypoczynku oraz prowadzące działalność 
gospodarczą, w tym wypożyczalnie sprzętu 
sportowego, ośrodki wypoczynkowe, lokale 
gastronomiczne, firmy prowadzące usługi re-
kreacyjno-turystyczne itp. W okresie wakacji 
w trakcie przeprowadzania plenerowych 
spotkań policjanci informują o sposobach 
bezpiecznego zachowania się w trakcie ca-
łego sezonu wakacyjnego. 

Wspólne działania 
W sobotę, areną wydarzenia było kąpie-

lisko i plaża nad Jeziorem Niepruszewskim, 
a jego organizatorem Komisariat Wodny Po-
licji w Poznaniu oraz Urząd Miasta i Gminy 
Buk, które dofinansowało spotkanie. W dzia-
łaniach szkoleniowo-ratowniczych policjan-
tów wspierali strażacy z OSP Niepruszewo. 

Tuż po godzinie 14 funkcjonariuszy po-
witał Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
Buk Tomasz Plewa, nawiązując do piątko-
wych regionalnych obchodów Święta Policji 
w Poznaniu, podczas których zebrani na Pla-
cu Wolności mieszkańcy oraz goście mogli 
podziwiać policyjne pokazy. – Polska policja 
świętuje, bo ma co. W tym roku mija bowiem 
106 lat policji w Polsce. Tym bardziej miło 
nam gościć Was dzień po wielkopolskich 

uroczystościach na terenie naszej gminy, 
nad jeziorem w Niepruszewie – mówił To-
masz Plewa, któremu towarzyszyli Andrzej 
Jankowski – Przewodniczący Rady MiG Buk 
oraz radni. 

Wydarzenie rozpoczęły warsztaty dla 
dzieci z pierwszej pomocy z wykorzystaniem 
fantomów i automatycznego defibrylatora 
zewnętrznego (z j. ang. AED). Najmłodsi 
chętnie brali udział w zajęciach i ćwiczyli pod 
okiem policjantek – asp. Katarzyny Sammler 
z Komisariatu Wodnego Policji w Poznaniu 
oraz asp. Magdaleny Antkowiak z Komisa-
riatu Policji w Buku, które doskonale radzi-
ły sobie w roli instruktorek. Cieszy spora 
znajomość zasad pierwszej pomocy wśród 

dzieci – dla części z nich były to już kolejne 
warsztaty. Za aktywny udział w zajęciach 
przewidziano nagrody – upominki sygnowa-
ne między innymi logotypami województwa 
wielkopolskiego oraz wielkopolskiej policji. 

Dwie akcje ratunkowe
O godzinie 15 wypoczywający na ką-

pielisku w Niepruszewie zostali poprosze-
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ni o udanie się na pomost, z którego mogli 
wygodnie i bezpiecznie obserwować dwie 
akcje ratunkowe. W pierwszej wykorzystano 
skutery wodne, z pomocą których podjęto 
z jeziora dwie topiące się, przytomne osoby. 
W kolejnej akcji główną rolę odegrała poli-
cyjna łódź ratunkowa. Tym razem w zainsce-
nizowanych okolicznościach przewrócił się 
kajak, z którego wypadło dwóch mężczyzn 
bez kapoków. Na szczęście patrol policji 
wodnej był w pobliżu. Łódź podpłynęła na 
bezpieczną odległość, z pokładu wyskoczyli 
do wody policyjni ratownicy, którzy po pod-
jęciu topiących się na pokład, popłynęli do 
pomostu, gdzie dalsze czynności prowadzili 
strażacy z OSP Niepruszewo – jeden z po-
szkodowanych był nieprzytomny i wymagał 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej (RKO). 
Popołudnie zakończyły konkursy dla dzieci 
– sprawnościowy (rzut bojką do koła ratun-
kowego) oraz z wiedzy o bezpieczeństwie. 

O tym, co dzieje się aktualnie na wo-
dzie, opowiadała asp. Katarzyna Sammler 
z Komisariatu Wodnego Policji w Poznaniu. 
Czas pomiędzy pokazami pani Katarzyna 
wykorzystała na przypomnienie wszystkim 
zasad bezpiecznego korzystania z kąpie-
lisk, w tym między innymi, aby nie skakać 
do wody na główkę i nie tylko, szczególe 
w nieznanych akwenach, aby nie wstydzić 
się korzystać z kół ratunkowych, wypływa-
jąc poza strzeżone kąpielisko ubezpieczać 
się bojką, a płynąc kajakiem czy rowerem 
wodnym, obowiązkowo mieć kapok. 

Ten kto ratuje jedno życie,  
ratuje cały świat

Z racji przypadającego 24 lipca ogólno-
polskiego Święta Policji zastępca Burmistrza 
MiG Buk Tomasz Plewa na ręce obecnego na 
wydarzeniu zastępcy naczelnika Komisariatu 
Wodnego nadkom. Pawła Krügera przekazał 
list gratulacyjny oraz życzenia adresowa-
ne do funkcjonariuszy oraz komendanta 
Komisariatu Wodnego Policji w Poznaniu, 

podinsp. Aleksandra Sawczaka. „Wasza 
codzienna służba nad wodami i terenami 
przywodnymi jest nieoceniona. Kształto-
wanie odpowiednich postaw, reagowanie 
na zagrożenia, zapobieganie wypadkom, ale 
również zapewnienie porządku publicznego 
– to działania wymagające ogromnego zaan-
gażowania, odwagi i determinacji. W dniu 
Waszego święta przychodzi mi na myśl pięk-
ne i głębokie przesłanie: Ten kto ratuje jedno 
życie, ratuje cały świat. Trudno o bardziej 
trafne słowa oddające sens policyjnej służby, 
zwłaszcza tej pełnionej z narażeniem życia 
i zdrowia. W dniu Waszego święta życzę 
wszystkim policjantom i policjantkom Ko-
misariatu Wodnego w Poznaniu zdrowia, 
spokoju oraz satysfakcji z pełnionej służby 
oraz uznania zarówno w oczach przełożo-
nych, jak i mieszkańców” – napisano w liście.

To było niezwykle ciekawe, ale także 
ważne popołudnie. Zostaną po nim pamiąt-
kowe zdjęcia z policyjnych akcji, przy poli-
cyjnym quadzie, z maskotką Pyrek czy przy 
wozach strażackich, ale także wiedza o tym, 

co zrobić, aby nad wodą być bezpiecznym 
i świadomość, że naszym nieodpowiedzial-
nym zachowaniem narażamy nie tylko swoje 
życie, ale i ratowników. 

Izabela Dachtera-Walędziak
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Dla każdego wakacje z MGOK-iem 
Dwa turnusy półkolonii, warsztaty plastyczne, warsztaty kreatywne, muzyczne, 
wokalne, do tego „Wakacje z kulturką” dla seniorów, taniec latino, joga na trawie 
i „Pogotowie czwartkowe” z zabawami dla dzieci najmłodszych – to podsumowanie 
pierwszego miesiąca wakacji w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury. Sierpniowy 
program zapowiada się równie bogato. 

– Bardzo nam zależało, aby przez 
całe wakacje Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury wraz z Parkiem 

Sokoła tętnił życiem. Okres letni to czas da-
jący wiele możliwości nam, jako organiza-
torom wydarzeń i aktywności kulturalnych, 
oraz naszym odbiorcom, którzy mają więcej 
czasu, dzień jest dłuższy, a pogoda – przy-
najmniej w założeniu – sprzyja – mówi ze 
śmiechem Agnieszka Skałecka, dyrektor 
MGOK. – Stąd tak bogaty zestaw atrakcji 
dla różnych grup wiekowych, nie tylko dla 
dzieci i młodzieży. Podsumowując lipiec, 
możemy śmiało powiedzieć, że każda z pro-
pozycji znalazła swoje grono uczestników, 
co bardzo nas cieszy. Dla nas, organizato-
rów i instruktorów, to świetny prognostyk, 
w jakim kierunku organizować działania 
w kolejne wakacje. 

Do udziału w półkoloniach zaproszone 
zostały dzieci od 7 roku życia. Każdy dzień 
niósł ze sobą inną aktywność, o którą zadbali 
m.in. animatorzy z grupy Happy Panda. Było 
kreatywnie, plastycznie, muzycznie, sporto-
wo i filmowo. Dzieciaki bawiły się świetnie, 
mimo że pogoda w lipcu nie zawsze sprzy-
jała, czasami padał deszcz, ale mimo to ani 
przez chwilę nie było nudno. Kolejne dwa 
turnusy półkolonii odbędą się w sierpniu.

Podczas trzydniowych warsztatów pla-
stycznych dla dzieci i młodzieży z panią Ewą 
Fiksińską, uczestnicy rozwijali kreatywność 
i wyobraźnię w profesjonalnie wyposażonej 
pracowni. Tematyka zajęć nawiązywała do 
lata i wakacji – dzieci tworzyły barwne prace 
przedstawiające owoce lata, czyli arbuzy, 
czereśnie, jabłka, a także letnie krajobra-
zy. Dodatkową atrakcją było własnoręczne 
wykonywanie biżuterii z koralików – dzieci 
z zapałem projektowały i tworzyły kolorowe 
bransoletki oraz naszyjniki, rozwijając przy 
tym zdolności manualne i poczucie estetyki.

Szczególnym punktem programu była 
praca zbiorowa młodszych uczestników za-
tytułowana „Świat fantazji”. Każde dziecko 
narysowało fragment drogi – unikalny, pełen 
kolorów i artystycznych rozwiązań – który 
następnie został połączony z innymi w jedną, 
wspólną kompozycję. W ten sposób powstała 
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niezwykła, wielkoformatowa praca ukazu-
jąca dziecięce spojrzenie na świat, pełen 
kolorów i niemający ograniczeń formalnych.

W równie twórczej atmosferze minę-
ły polisensoryczne warsztaty kreatywne 
z pełną pomysłów kreatorką zabaw Moni-
ką Szczecińską. Dzieci z zaangażowaniem 
uczestniczyły w zajęciach, chętnie dzieląc 
się swoimi pomysłami i inspiracjami. Warto 
podkreślić, że polisensoryczne warsztaty to 
coś znacznie więcej niż tradycyjne zajęcia 
plastyczne – to kompleksowe wsparcie dla 
wszechstronnego rozwoju dziecka, któ-
rych rolą jest stymulacja zmysłów, rozwój 
motoryki małej i dużej, rozwój uważności 
i koncentracji oraz rozwój społeczny. Stąd 
materiały, z jakimi pracowały dzieci, nie tylko 
kredki i farby, ale także woda, karton, masa 
solna, mikroskopijne wyklejanki. 

W wakacyjnym programie MGOK-u nie 
mogło zabraknąć organizowanych co roku 
tygodniowych warsztatów wokalnych i in-
strumentalnych, z finałowym koncertem 
uczestników – i tym razem schody MGOK 
zamieniły się w plenerową scenę, a publicz-
ność, relaksując się na leżakach, w praw-
dziwie piknikowej atmosferze oklaskiwała 
młodych wokalistów. W rolę instruktorów 
weszli w tym roku Karolina Kram-Choj-
nacka oraz Filip Chojnacki. Przez pięć ko-

lejnych dni uczestnicy przed południem 
rozwijali swoje wokalne umiejętności pod 
okiem doświadczonych muzyków oraz pe-
dagogów, a po południu rozpoczynały się 
warsztaty nauki gry na przypominającym 
UFO instrumencie hang drum. Koncert fi-
nałowy był muzycznym ucztą, a dla części 
młodych artystów scenicznym debiutem. 
Publiczność mogła podziwiać nie tylko za-
angażowanie uczestników, ale również ich 
szczerą radość ze wspólnego muzykowania. 
Na scenie wystąpili, a precyzując, zaśpie-

wali i zagrali z udziałem magicznego hang 
drum sami prowadzący warsztaty – Karoliny 
i Filip Chojnaccy. Autorski utwór „Poemat” 
posłuchać można na profilu FB MGOK-u – 
naprawdę warto! 

Kropką nad i wakacyjnego półmetka było 
wydarzenie „Kolory lata” w Parku Sokoła 
– dzień i wieczór pełen animacji i koncer-
tów, o którym przeczytać można w osobnym 
artykule.  

Izabela Dachtera-Walędziak,  
Wioleta Pietrzak
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Kolory lata w Parku Sokoła
To był wspaniały półmetek wakacji. Wydarzenie, na które zaproszeni zostali wszyscy 
mieszkańcy miasta i gminy Buk, niezależnie o wieku. Organizator – Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury – zadbał o to, aby w programie każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Co nie bez znaczenia tego lata– dopisała także pogoda. 

W sobotę, 2 sierpnia 2025 roku, bukow-
ski Park Sokoła rozbrzmiewał mu-
zyką, kolorami, uśmiechami dzieci 

oraz gwarem spędzających wspólnie czas 
mieszkańców. „Kolory lata w Parku Sokoła” to 
wydarzenie, które po raz pierwszy pojawiło się 
w kalendarzu MGOK oraz Miasta i Gminy Buk. 
Powód był prosty – dać bukowianom okazję 
do zabawy i integracji w samym środku lata. 

Od godziny 15.00 aż do późnej nocy na 
mieszkańców czekało mnóstwo atrakcji. 
O kolejnych punktach programu informo-
wała publiczność prowadząca wydarzenie 
Liliana Skibińska-Szłapka. Dzieci mogły 
korzystać z gier i zabaw przygotowanych 
przez zespół profesjonalnych animatorów, 
przy czym szczególną frajdę sprawiła im za-
bawa z kolorowymi proszkami. Oj, nie jeden 
uczestnik nadawał się potem pod prysznic, 
a odzież do prania, chyba że skorzystał z… 
piana party. Jak zawsze dużym zaintereso-
waniem, szczególnie najmłodszych, cieszyła 
się strefa dmuchańców. W tle trwały warszta-
ty plastyczne, można było także zrobić sobie 
tatuaż (oczywiście taki na niby), pomalować 
twarz, tak aby przypominała ulubionego 
bohatera z bajki, czy zapleść kolorowe war-
koczyki. Swoje grono zainteresowanych zna-
lazła także edukacyjna strefa o pszczołach 
i wytwarzaniu świec z wosku.

Punktualnie o godzinie 18.00 „Kolory 
lata” oficjalnie otworzyła dyrektor Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Buku. 
Agnieszka Skałecka powitała mieszkań-
ców i zachęciła do wspólnego świętowania. 
Z gwiazd wieczoru jako pierwszy na scenie 
pojawił się zespół coverowy The Beatlmen 
(zbieżność nazwy z The Beatles nieprzy-
padkowa), który wprowadził publiczność 
w wyjątkowy klimat brytyjskiej muzyki 
w polskim wydaniu. Kolejnym punktem 
programu był występ zespołu DEJW, wy-
konującego muzykę w klimacie disco polo. Ze 
sceny popłynęła potężna dawka melodyjnej, 
tanecznej energii, a grupa po raz pierwszy 
wykonała na żywo swój najnowszy utwór, 
co spotkało się z gromkimi oklaskami. Roz-
bawioną publiczność do tańca –w pełnym 
tego słowa znaczeniu –porwał zespół HIT, 
nie żałując bukowianom znanych przebo-
jów muzyki polskiej i zagranicznej. Tego 
wieczora, a raczej już tej nocy, nie mogło 
zabraknąć dyskoteki z DJ-ami pod hasłem 
„DJ Party Night”. Na kolejne dwie godziny 
Park Sokoła zamienił się w wielki plenero-
wy klub –zagrali DJ Melo, Matty Jay Official, 
DJ.Luck & Dragon oraz legendarny DJ Bazz. 

Podczas wydarzenia mieszkańcy mogli 
skorzystać ze strefy gastronomicznej z food 
truckami, a nad ich bezpieczeństwem czuwa-
li miejscowi strażacy oraz służby medyczne. 

Izabela Dachtera-Walędziak,  
Wioleta Pietrzak 
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Seniorzy na wakacjach
„Wakacje z kulturką” to od kilku lat stały punkt letniej oferty Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury adresowany do seniorów. Tygodniowy turnus co roku cieszy się dużym 
zainteresowaniem, czemu nie ma się co dziwić: seniorzy każdego dnia zajmują się 
innym obszarem kultury i rekreacji. To okazja, aby rozwijać swoje pasje i poszerzać 
zainteresowania, ale przede wszystkim być razem i świetnie się bawić. 

Tego lata MGOK gościł seniorów od 14 do 
18 lipca 2025 roku. Każdy dzień rozpo-
czynał się o godzinie 10 i wypełniony 

był licznymi atrakcjami oraz – obowiązkowo 
– wspólną kawą i czymś słodkim. Jednym 
z bardziej wzruszających momentów była 

wizyta dzieci z bukowskiego przedszkola 
Pluszak. Przedszkolaki razem z seniorami 
wykonywały łapacze snów z masy solnej, 
a także wystąpiły z programem artystycz-
nym, co przyniosło dużo uśmiechu i mię-
dzypokoleniowej radości.

Podczas „Wakacji z kulturką” nie mogło 
zabrakło zajęć rozwijających umiejętności 
manualne i podtrzymujących sprawność ru-
chową. Warsztaty plastyczne prowadziła 
nieoceniona znawczyni sztuki Ewa Fiksińska, 
a zajęcia ruchowe – Ewa Chojan. Seniorzy 
mogli zadbać o dobrą formę i dobre samo-
poczucie, przy czym dodatkową atrakcją był 
wspólny spacer nordic walking.

Seniorzy odwiedzili także parafię św. Rity 
w Lusówku. Czekał tam na nich zaprzyjaź-
niony ksiądz Adam. Rozmowom o życiu, 
pędzącym świecie, wierze oraz przyjaźni 
nie było końca.  

Ostatniego dnia „wakacji” goście MGOK 
bawili się przy muzyce na żywo w wykona-
niu zespołu „Ostatnie takie trio”, zarażając 
dobrym humorem i pozytywną energią.

Paryż 
w Wielkopolaninie

25 lipca br. bukowskie kino Wielko-
polanin zaprosiło widzów na wyjąt-
kowe wydarzenie kulturalne. Była to 
pełna emocji podróż do Paryża, której 
towarzyszył koncert piosenki 
francuskiej. 

Dla zgromadzonej publiczności 
zaśpiewała Katarzyna Starosta – 
absolwentka Poznańskiego Stu-

dium Piosenki im. Czesława Niemena, 
laureatka wielu konkursów krajowych 
i międzynarodowych. Piosenki w jej 
wykonaniu to była prawdziwa mu-
zyczna uczta. Wokalistka poprowa-
dziła słuchaczy przez krainę uczuć, 
uliczkami francuskiego miasta. 

Po koncercie na ekranie kina Wiel-
kopolanin wyświetlono film Pewnego 
razu w Paryżu (polska premiera 11 
lipca 2025) – to wciągającą opowieść 

o spadku, który otworzył bramę do niesamo-
witej i tajemniczej historii sprzed blisko 130 
lat. Film wzbudził wśród oglądających wiele 
pozytywnych emocji. Następnie w stylowo 
udekorowanym holu kina dla wszystkich 
widzów przygotowano francuski poczę-
stunek z bagietką i serami. Wydarzeniu 
towarzyszyła również wystawa, na której 

zaprezentowano najbardziej znane miejsca 
Paryża. 

Organizacja wydarzenia była możliwa 
dzięki dofinansowaniu otrzymanemu od 
Stowarzyszenia Kin Studyjnych ze środków 
przekazanych przez dystrybutora filmu – 
Kino Świat.

Katarzyna Duda
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Biblioteka z LEGO 
i nie tylko

W pierwszym tygodniu lipca w fi-
lii bibliotecznej w Niepruszewie 
odbywały się wakacyjne zajęcia 

otwarte, z których mogły skorzystać dzieci 
w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym 
wraz z rodzicami. Spotkania miały charakter 
swobodny i sprzyjały wspólnemu spędzaniu 
czasu w przyjaznej, bibliotecznej przestrzeni.

Na uczestników czekały różnorodne 
atrakcje: gry planszowe, zabawy z modeliną 
oraz kreatywne budowanie „wymarzonej 
biblioteki” z klocków LEGO. Podczas desz-
czowego piątkowego popołudnia odbyła się 
również kameralna projekcja bajki Agatka. 
Dzieci miały okazję do integracji z rówieśni-
kami, natomiast rodzice mogli w tym czasie 
sięgnąć po książkę zarówno w bibliotece, 
jak i relaksując się na tarasie.

Dodatkowo przez całe wakacje dostęp-
na jest rodzinna gra terenowa – quest po 

Niepruszewie, która pozwalała uczestni-
kom odkrywać ciekawostki o miejscowości 
w formie zabawy.

Dziękujemy wszystkim za wspólnie 
spędzony czas i zapraszamy do biblioteki 
przez cały rok!
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Przystanek Buk – królowe i królowie

Nietypowy przebieg miał historyczny 
spacer z przewodnikiem po bukow-
skiej starówce. O tym, co monarchów 

łączyło z Bukiem i jego mieszkańcami, mó-
wiono 10 sierpnia podczas kolejnej edycji 
akcji turystycznej „Przystanek Buk”. 

Do nazwy jej kolejnej edycji dodano 
dopisek „królowie i królowe”, a to dlate-
go, że scenariusz wydarzenia nawiązywał 
do tysięcznej rocznicy pierwszej polskiej 
koronacji. W trakcie spaceru wybrzmiały 
historie takich koronowanych głów jak: 
Władysław Jagiełło, Zofia Holszańska, Jan 
Olbracht, Aleksander Jagiellończyk, Zygmunt 
Stary, Henryk Walezy, Anna Jagiellonka, Bona 

Sforza, Stefan Batory, Zygmunta III Waza, 
Jan III Sobieski. Przypomniano także o tych 
mniej znanych: Ludwiku Andegaweńskim, 
Małgorzacie Medycejskiej i Wilhelmie  II 
Hohenzollernie. W spacerze udział wzięło 
ponad 80 osób z różnych części Wielkopol-
ski. Kolumna zwiedzających wyruszyła spod 
fary, a następnie przez ulicę Poprzeczną i ry-
nek dotarła do synagogi. Dalej ulicą Mury 
przybyła na plac Stanisława Reszki, gdzie 
w budynku Biblioteki i Kina zaaranżowano 
prawdziwie królewską komnatę.

To w niej właśnie rycerskie uzbrojenie, 
monarsze klejnoty, płótna mistrzów malar-
stwa i cenny flandryjski arras stały się tłem 

do tradycyjnego poczęstunku zamykającego 
wydarzenie.

Organizatorzy dziękują wszystkim od-
krywcom lokalnej historii, którzy skorzysta-
li z zaproszenia i włączyli się do wspólnej 
zabawy.

Akcja „Przystanek Buk – królowe i królo-
wie” została zorganizowana przez Bibliotekę 
i Kino Miasta i Gminy Buk oraz PTTK o/Buk, 
w ramach projektu „Korona w dziejach pań-
stwa i narodu”, realizowanego dzięki dofinan-
sowaniu Miasta i Gminy Buk.

Hubert Wejmann
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Piknik Rodzinny 
w Dakowach 
Suchych pełen 
atrakcji

W sobotę 26 lipca br. teren zielony za salą 
wiejską w Dakowach Suchych zamienił 
się w prawdziwą krainę radości i zabawy. 
Wszystko za sprawą zorganizowanego 
tam Dnia Dziecka połączonego z Piknikiem 
Rodzinnym, który przyciągnął licznych 
mieszkańców – dzieci, rodziców, dziad-
ków oraz przyjaciół lokalnej społeczności.

Od samego początku piknik tętnił 
śmiechem i radością. Na najmłod-
szych czekały dmuchane zjeżdżalnie, 

ścianka wspinaczkowa, liczne gry i anima-
cje, a także stanowiska z popcornem i watą 
cukrową. Starsi uczestnicy mogli skorzystać 
z przygotowanych stref wypoczynku pod 
namiotami oraz poczęstunku.

Dodatkową atrakcją był przejazd quada-
mi, z którego z chęcią korzystali wszyscy 
uczestnicy pikniku. Dużym zainteresowa-
niem cieszyła się także prezentacja zabyt-
kowych samochodów grupy BUKKLASYK 
– każdy miłośnik motoryzacji mógł z bliska 
podziwiać pięknie odrestaurowane klasyki 
i porozmawiać z ich właścicielami.

Organizatorzy zadbali o różnorodność 
atrakcji i rodzinną atmosferę. Nie zabrakło 
także obecności strażaków, którzy zapre-
zentowali wóz strażacki – co cieszyło się 
ogromnym zainteresowaniem dzieci. Całość 
wydarzenia odbywała się w pogodnej, let-

niej aurze, co tylko podkreśliło wyjątkowy 
charakter pikniku.

Zwieńczeniem dnia było wspólne ogni-
sko, przy którym uczestnicy mogli odpocząć, 
upiec kiełbaskę i miło spędzić czas w są-
siedzkim gronie. Wspólna zabawa, śmiech 
i integracja mieszkańców sprawiły, że so-
botnie popołudnie w Dakowach Suchych 
zapisało się jako jedno z najbardziej udanych 
wydarzeń tego lata. 

Jak podkreślają uczestnicy – takie inicja-
tywy są nie tylko świetną okazją do świę-
towania, ale również do budowania więzi 
sąsiedzkich i wspólnoty.	 Red.

Kaszubska Przygoda
Wakacyjną przygodę dzieci i młodzież biorący udział w wyjeździe 
wakacyjnym na Kaszuby w dniach 29.06-4.07.2025 r. rozpoczęli od 
zwiedzania zespołu katedralno-zamkowego w Kwidzynie. 

W kolejnych dniach czekały na nas przygody w bazie noclegowej 
w Ostrzycach, w gospodarstwie agroturystycznym „Sołty-
sówka” w Łapalicach oraz w osadzie słowiańskiej w Sławu-

towie. Odwiedziliśmy także Sanktuarium Królowej Polskiego Morza 
w Swarzewie. O historii morskiego lotnictwa w Pucku opowiedział 
nam współtwórca Muzeum Morskiego Dywizjonu Lotniczego. Był 
również czas na zanurzenie nóg w morskich falach i kąpiel słoneczną, 
gdyż pogoda nam dopisała. Najbardziej oczekiwa-
ną atrakcją okazał się biwak leśny w Miechucinie, 
podczas którego doskonaliliśmy swoje umiejętno-
ści sportowe, pokonywaliśmy lęki oraz wzmocni-
liśmy nasze relacje. Pamiątki, które zakupiliśmy 
dla naszych bliskich, będą doskonałą okazją do 
wspomnień i przypomnienia sobie wspaniałych 
kaszubskich przygód.

Wyjazd współfinansowany został przez MiG 
Buk w ramach zadania publicznego „Kaszubska 
Przygoda”.	 Siostry Miłosierdzia 
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Wakacje z OSiR 
W dniach 28 lipca – 1 sierpnia odbył się pierwszy tydzień „Wakacji z OSiR”. Jak co roku 
dzieci i młodzież mogły wziąć udział w bezpłatnych zajęciach zorganizowanych przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Buku oraz wziąć udział w tzw. aktywnych wyjazdach. 
Co prawda pod koniec lipca ze względu na niepogodę nie udało się skorzystać z uroków 
kąpieliska Niepruszewo, ale ten czas został wykorzystany na zajęcia w hali sportowej. 

W ramach pierwszego tygodnia na-
szej akcji wybraliśmy się na trzy 
wyjazdy. Pierwszego dnia gościli-

śmy w Centrum Rozrywki Gravitacja, gdzie 
graliśmy w kręgle. Ta forma rozrywki bardzo 
spodobała się młodzieży, dlatego w każdej 
dłuższej przerwie od zajęć szkolnych orga-
nizujemy możliwość gry w bowling. W ko-
lejnym dniu pojechaliśmy do Deli Parku 
w miejscowości Trzebaw. Dzięki słonecznej 
pogodzie była możliwość skorzystania 
z dużego kompleksu parku, który oferował 
nam atrakcje wodne, dmuchane zamki, mał-
pie gaje czy karmienie zwierząt takich jak 
alpaki, owce, kozy. W kolejnym dniu byliśmy 
na lubianej przez małych i dużych Jump Are-
nie w Poznaniu. Ta forma rozrywki cieszy się 
popularnością, niezależnie od wieku i ilości 
wizyt w tym miejscu. Na każdym wyjeździe 
była grupa blisko 40 uczestników. 

Drugi tydzień „Wakacji z OSiR” zaplano-
wany został na dni 11–14 sierpnia. W pla-
nach jest gra terenowa ulicami Buku oraz 
kolejne trzy wyjazdy (Zaurolandia Rogo-
wo, Nenufar Kościan, Międzyrzecki Rejon 
Umocniony).

Ośrodek Sportu i Rekreacji 

Terminarz rundy jesiennej 
rozgrywek I ligi piłki ręcznej 
mężczyzn gr. B*

1. Kolejka 6-7 września 
UKS SPARTAKUS-ŚKPR Świdnica
2. Kolejka 13-14 września 
Olimp Grodków-UKS SPARTAKUS
3. Kolejka 20-21 września 
UKS SPARTAKUS-Bór Oborniki Śl. 
4. Kolejka 27-28 września 
WKS Grunwald II Poznań-UKS SPARTAKUS 

5. Kolejka 4-5 października 
UKS SPARTAKUS -KPR Wolsztyniak Wolsz-
tyn
6. Kolejka 11-12 października 
MKS Real Astromal Leszno-UKS SPARTA-
KUS 
7. Kolejka 18-19 października 
UKS SPARTAKUS-SPR Kąty Wrocławskie
8. Kolejka 25-26 października 
UKS SPARTAKUS-SKS Orlik Brzeg
9. Kolejka 8-9 listopada 
UKS Trójka Nowa Sól-UKS SPARTAKUS 

10. Kolejka 15-16 listopada 
UKS SPARTAKUS -TS Zew Świebodzin
11. Kolejka 22-23 listopada 
AZS Uniwersytetu Zielonogórskiego-UKS 
SPARTAKUS 
12. Kolejka 29-30 listopada 
UKS SPARTAKUS-MKS Tęcza Kościan
13. Kolejka 6-7 grudnia 
KPR Gryfino-UKS SPARTAKUS 

*Ostateczne terminy i godziny meczów będą 
ustalone przez poszczególne kluby. 
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Patrzymy w przyszłość z dużą wiarą 
i spokojem

O nadchodzącym sezonie pierwszoligowych szczypiornistów Spartakusa rozmawiamy 
z prezesem klubu Pawłem Łubińskim.

– Mamy lipiec. Chwilę oddechu od 
sportowych emocji i organizacyjne-
go trudu. Jak spędził Pan ten czas? 
Wędka chyba nie została zawieszona 
na kołku?
– Rzeczywiście lipiec to chwila oddechu 

– choć tylko pozorna. Co prawda wakacje 
trwają, ale w naszym kalendarzu sportowym 
emocje jeszcze się nie wyciszyły – w lipcu 
rozegraliśmy półfinały Mistrzostw Polski 
w piłce ręcznej młodzików oraz finały Mi-
strzostw Polski juniorów młodszych. Emocje, 
choć może nieco spokojniejsze niż w środku 
sezonu, wciąż nam towarzyszyły. Kiedy tylko 
znajdzie się wolna chwila, staram się ją do-
brze wykorzystać – nie tylko z wędką w ręku, 
ale także na krótkich wypadach rowerowych, 
które świetnie pozwalają oczyścić głowę. Do 
tego nadrabiam zaległości w obowiązkach 
domowych, które przez intensywny sezon 
często muszą poczekać na swoją kolej. No 
i przede wszystkim wykorzystuję wolny 
czas, aby pobyć z rodziną, na co dzień za-
wsze mam go zbyt mało, a dla mnie jest teraz 
szczególnie cenny. Trzeba jednak pamiętać, 
że mimo wakacyjnej atmosfery trwa już in-
tensywny okres przygotowań do nowego 
sezonu. Mnóstwo spraw trzeba dopiąć, od 
organizacyjnych i sprzętowych po logistykę 
i kwestie kadrowe. To czas, który decyduje 
o tym, jak będzie funkcjonować cały klubo-
wy organizm w nadchodzących miesiącach.

– Jak ocenia Pan miniony sezon dru-
żyny seniorskiej? Patrząc na tabelę, 
było to dość mocne i trudne przetarcie 
w rozgrywkach pierwszej ligi?
– Miniony sezon seniorskiej drużyny był 

dla nas przede wszystkim dużym wyzwa-
niem i wartościowym przetarciem w realiach 
pierwszej ligi. Jako beniaminek wiedzieliśmy, 
że nie będzie łatwo, celem numer jeden było 
utrzymanie się w lidze, zdobycie cennego 
doświadczenia i pokazanie, że potrafimy się 
postawić mocniejszym rywalom. Zajęcie 12. 
miejsca może nie wygląda imponująco na 
papierze, ale biorąc pod uwagę okoliczności, 
to wynik, który traktujemy jako solidny fun-
dament. Tym bardziej, że aż sześć spotkań 
przegraliśmy różnicą zaledwie jednej bramki 
– to pokazuje, jak blisko byliśmy większych 
zdobyczy punktowych. Te mecze są dla nas 
dobrym prognostykiem na kolejny sezon, bo 
pokazują, że rywalizacja była wyrównana, 
a nam naprawdę niewiele brakowało, by 
zakończyć rozgrywki wyżej. Wnioski są ja-
sne: mamy potencjał, musimy nadal ciężko 

pracować, wyciągać lekcje z każdego meczu 
i konsekwentnie budować naszą tożsamość 
na pierwszoligowym poziomie. W nowym 
sezonie będziemy jeszcze bardziej doświad-
czeni i mam nadzieję jeszcze bardziej nie-
przyjemni dla przeciwników.

– Jakie są rokowania na kolejny sezon? 
Klub już pochwalił się trzema trans-
ferami. Czego mogą się spodziewać 
kibice Spartakusa w nadchodzących 
rozgrywkach? 
– Patrzymy w przyszłość z dużą wiarą 

i spokojem. Po tym, jak zrealizowaliśmy 
podstawowy cel w minionym sezonie, te-
raz chcemy zrobić kolejny krok do przodu. 
Przede wszystkim budujemy bardziej do-
świadczony, stabilny zespół, który będzie 
w stanie regularnie walczyć o punkty i spra-
wiać problemy każdemu rywalowi w lidze. 
Faktycznie mamy już za sobą pierwsze ruchy 
transferowe i myślę, że kibice Spartakusa 
mogą być zadowoleni. Do drużyny dołączyli 
Krzysztof Zimny i Tomasz Lorencki – to nowe 
twarze w naszej „Bukowskiej Bandzie”, ale 
warto podkreślić, że obaj mieli już okazję 
grać w Buku, występując wcześniej w bar-
wach Startu Konin, więc klimat naszej hali 
nie jest im obcy. Cieszymy się też z powrotu 
Konrada Rataja, naszego wychowanka, który 
wraca do domu po kilku latach spędzonych 
w mocnych ośrodkach w Kielcach i Bydgosz-
czy. To symboliczny, ale i sportowo bardzo 
ważny ruch. Konrad zna DNA tego klubu i na 
pewno będzie jego dużym wzmocnieniem 
nie tylko na boisku, ale i w szatni. Kibice 
mogą się spodziewać zespołu jeszcze bar-
dziej zgranego, ambitnego i z charakterem. 
Nie składamy wielkich deklaracji, ale na pew-
no możemy obiecać walkę w każdym meczu 
i serce zostawione na parkiecie. Chcemy, 
żeby hala w Buku znów tętniła emocjami, 
a nasi kibice byli dumni ze swojej drużyny

– Czy klub organizacyjnie jest przy-
gotowany do seniorskich rozgrywek? 
Koszty uczestnictwa w zawodach la-
winowo rosną. Transporty na meczy 
dają mocno po kieszeni?
– Tak, organizacyjnie jesteśmy przygo-

towani do rozgrywek seniorskich. Mamy 
prężnie działający zarząd, który naprawdę 
dba o to, żeby wszystko było dopięte na 
czas. To ogrom pracy, często niewidocznej 
z zewnątrz, ale niezbędnej, by klub mógł 
funkcjonować na poziomie pierwszej ligi. 
To doświadczony zespół ludzi, który wie, 
jak profesjonalnie prowadzić klub. Nie da 

się jednak ukryć, że koszty uczestnictwa 
w rozgrywkach pierwszej ligi rosną bardzo 
szybko. I rzeczywiście największym wyzwa-
niem jest dla nas transport. To prawdziwa 
zmora, która generuje kolosalne koszty i sta-
nowi największe obciążenie dla budżetu. 
Mimo tych trudności staramy się działać 
sprawnie i zapewnić drużynie odpowiednie 
warunki do rywalizacji. Dlatego tym bardziej 
doceniamy każdy gest wsparcia, zarówno 
od sponsorów, jak i samorządu czy lokalnej 
społeczności. To dzięki tej współpracy może-
my dalej się rozwijać i godnie reprezentować 
Buk na pierwszoligowych parkietach.

– UKS Spartakus to też dobre szkole-
nie młodzieży. Jak ocenia Pan miniony 
rok?
– Miniony rok w szkoleniu młodzieży 

oceniam bardzo pozytywnie. Nasze zespo-
ły osiągnęły wiele sukcesów, które poka-
zują, że praca trenerów i zaangażowanie 
zawodników przynoszą efekty. Młodzicy 
oraz zawodnicy w kategorii dzieci zajęli IV 
miejsce w województwie wielkopolskim, 
natomiast młodzicy młodsi zostali mistrzami 
Wielkopolski, trzeba dodać, że w rozgryw-
kach uczestniczyło 20 zespołów z całego 
regionu. W piłce ręcznej plażowej młodzicy 
awansowali do półfinałów Mistrzostw Pol-
ski, gdzie zajęli 5. miejsce, a juniorzy młodsi 
zaprezentowali się świetnie, kończąc sezon 
na 5. miejscu w finałach Mistrzostw Polski. 
To pokazuje, że nasza praca szkoleniowa 
przekłada się na sukcesy na najwyższym 
poziomie. Ważne jest też to, że nasi pierw-
szoklasiści i przedszkolaki regularnie trenują 
i już niedługo rozpoczną rywalizację w swo-
ich kategoriach wiekowych. To inwestycja 
w przyszłość klubu i rozwój kolejnych po-
koleń zawodników. Kluczowe jest dla nas 
nie tylko zdobywanie medali, ale także to, 
że młodzi sportowcy są zmotywowani, sys-
tematycznie się rozwijają i czują się częścią 
„Bukowskiej Bandy”.

– Na co możemy liczyć w okresie je-
sienno-zimowym, jeśli chodzi o mło-
dzież? Turnieje w Buku czy bardziej 
na wyjeździe?
– W okresie jesienno-zimowym mamy 

bardzo ambitne plany dotyczące młodzieży. 
Chcielibyśmy zorganizować w Buku dwa 
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UKS Spartakus Buk 
na piątym miejscu 
w Polsce!

Dobiegły końca finały mistrzostw Polski 
juniorów młodszych w piłce ręcznej 
plażowej. W turnieju rozegranym 

w dniach 15-16 lipca br. w Sulejowie młoda 
„Bukowska Banda” kierowana przez duet 
trenerski D. Płótniak – Z. Pankowiak zajęła 
bardzo dobre piąte miejsce. 

Pierwszy dzień turnieju finałowego to 
dwie porażki fazy grupowej z Anilaną Łódź 
i Wybrzeżem Gdańsk oraz jedna wygrana 
z AZS AWF Warszawa. Natomiast finałowe 
starcia bukowskiej drużyny w drugim dniu 
zakończyły się dwiema wygranymi z zespo-
łami z Sierpca i Chrzanowa. Wyniki te dały 
naszym podopiecznym piąte miejsce w Pol-

sce w tej kategorii wiekowej. 
Ogromne gratulacje i podziękowania 

za włożony trud i wykonaną pracę należą 
się zarówno zawodnikom, jak i sztabowi 

trenerskiemu. 
Turniej ten był jednocześnie ostatnim 

akcentem piłki ręcznej w jej plażowej od-
mianie w wykonaniu zespołów Spartakusa. 

trzydniowe turnieje, które pozwolą naszym 
zespołom rywalizować na wysokim poziomie 
i zdobywać cenne doświadczenie. Poza tym, 
tak jak co roku, planujemy wyjazdy na trzy-
dniowe turnieje do Warszawy oraz Obornik 
Wielkopolskich. To ważne wydarzenia, które 
integrują drużyny i pozwalają sprawdzić się 
w rywalizacji z zespołami spoza naszego 
regionu. Do tego dojdą mecze ligowe, które 
rozegramy w dość napiętym terminarzu, 
tutaj musimy dodać że piłka ręczna ewolu-
uje – nowe wielkości boisk i bramek, mniej 
zawodników na parkiecie, będzie ciekawie. 
Zależy nam na tym, by młodzież miała jak 

najwięcej okazji do gry i rozwoju oraz na 
utrzymaniu wysokiego poziomu sportowego 
przez cały sezon. Staramy się też, aby jak co 
roku zorganizować wydarzenie „Od przed-
szkolach do szczypiorniaka”, które pozwoli 
najmłodszym zacząć swoją przygodę z piłką 
ręczną w przyjaznej atmosferze.

– Prosimy o kilka słów do kibiców, 
którzy niezależne od wyników są ze 
Spartakusem na dobre i złe. Dość po-
wiedzieć, że wielokrotnie wypełniali 
po brzegi bukowską halę OSiR.
– Chciałbym serdecznie podziękować 

wszystkim kibicom Spartakusa za ich nie-

ustające wsparcie, które jest dla nas niezwy-
kle cenne. Bez względu na wyniki, są z nami 
na dobre i na złe, a ich obecność na trybunach 
dodaje nam ogromnej energii i motywuje 
do walki. To właśnie dzięki kibicom bukow-
ska hala OSiR wielokrotnie wypełniła się 
po brzegi, tworząc niesamowitą atmosferę, 
która jest jednym z naszych największych 
atutów. Czujemy tę siłę i zaangażowanie, 
które przekładają się na lepszą grę drużyny. 
Dziękujemy, że jesteście z nami i zapraszamy 
do dalszego wspierania wszystkich zawodni-
ków walczących na parkiecie. Razem może-
my umocnić na nowy sezon naszą „twierdzę”.

Nowy sezon coraz bliżej
W ostatnim tygodniu 
lipca br. do zajęć 
przygotowujących 
do nowego 
sezonu przystąpili 
pierwszoligowi piłkarze 
ręczni bukowskiego 
Spartakusa

Treningi prowadzone przez duet tre-
nerski Marcin Kaczmarek – Paweł 
Łubiński odbywały się na obiektach 

miejscowego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Buku. Początkowe przygotowania to za-
jęcia na stadionie miejskim, natomiast dalszą 
część w kolejnych tygodniach zaplanowano 
w hali sportowej. W treningach udział wziął 
trzon ubiegłorocznego zespołu, a także trzej 

nowi członkowie „Bukowskiej Bandy”. Dwaj 
z nich to pozyskani ze Startu Konin Krzysz-
tof Zimny i Tomasz Lorencki, a trzecim jest 
wracający do gry w Buku Konrad Rataj – 
absolwent Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
ZPRP w Kielcach, który ostatnie sezony spę-
dził w pierwszoligowym klubie piłki ręcznej 
w Bydgoszczy. 

Inaugurację rozgrywek pierwszoligo-
wych zaplanowano na pierwszy weekend 

września, kiedy to UKS Spartakus Buk po-
dejmie we własnej hali ŚKPR Świdnica. 

Więcej o nadchodzącym sezonie przeczy-
tać można w opublikowanym w niniejszym 
numerze „Kosyniera Bukowskiego” wywia-
dzie z prezesem klubu Pawłem Łubińskim 
(str. 22-23). Zachęcamy też do zapoznania 
się z terminarzem rozgrywek w rundzie je-
siennej (str. 21). 
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Zakończenie sezonu
25 czerwca br. na stadionie odbyło się zakończenie sezonu grup młodzieżowych, na którym 
licznie stawili się zawodnicy wraz z rodzinami. Zawodnicy Patrii otrzymali dyplom za 
godne reprezentowanie klubu oraz klubowy kubek. Oprócz upominków czekało na nich 
sporo dodatkowych atrakcji – dmuchańce, ścianka wspinaczkowa, strefa FIFY, turniej 1x1. 

Dla wszystkich uczestników przygoto-
wana została strefa gastronomiczna, 
nad którą czuwali pracownicy firmy 

ORION, która objęła patronat nad wydarze-
niem. Piknik odbył się także przy wsparciu 
firmy PEPCO w ramach akcji PEPCOLANDIA.

Najwięcej emocji towarzyszyło meczom 
rodzice vs dzieci, które sięgały zenitu w bez-
pośrednich pojedynkach na boisku. Zawod-
nicy za wszelką cenę chcieli udowodnić, że 
są lepsi, natomiast rodzice pokazać, że to 
jeszcze nie ten moment.

Końcowym punktem programu był mecz 
juniorzy vs pracownicy ORION. Po emocjo-
nującym spotkaniu i początkowej kontroli 
Orionu nad wydarzeniami boiskowymi, 
z czasem do głosu zaczęli dochodzić juniorzy, 
którzy doprowadzili do remisu i ostatecznie 
wygrali mecz po rzutach karnych.

To było udane, słoneczne popołudnie 
spędzone w sportowej atmosferze. Cieszy 
duża frekwencja wydarzenia wśród zawod-
ników i rodziców – rodzina Patrii cały czas 
się powiększa. 

MT

Liga Młodych Talentów 
W minionym sezonie zespół Młodzika Patrii poza ligą WZPN brał 
udział w dodatkowych rozgrywkach piłkarskich – Liga Młodych 
Talentów. Są to rozgrywki organizowane w największych polskich 
miastach: Gdańsku, Warszawie, Wrocławie, Krakowie, Poznaniu. 
Liga składała się z 5 turniejów, w których bukowianie rywalizowali 
cyklicznie z 8 drużynami. Dobra gra oraz duże zaangażowanie 
w całym cyklu dało Patrii 3 miejsce oraz awans do finału Ligi 
Młodych Talentów w Gdańsku.

W finałach nie było łatwo, każde spotkanie było wymagające 
i pokazało, że na tym etapie nie ma już słabych drużyn. 
Bukowianie rywalizowali między innymi z Lechią Gdańsk, 

której drużyna seniorska występuje w Ekstraklasie – najwyższym 
poziomie rozgrywkowym w Polsce. Po dwudniowych zmaganiach 
Patria zakończyła część oficjalną turnieju na 5 miejscu w grupie 
brązowej. W trzecim i zarazem ostatnim dniu wyjazdu młodzież 
uczestniczyła w nietypowym turnieju 3 vs 3 na bandy i 4 bramki, 
a następnie we wspólnym seansie filmowym. 

Wszystko, co dobre, szybko się kończy, po emocjonującym 
weekendzie drużyna pociągiem wróciła do Poznania i na pewno 

uczyni starania, aby za rok ponownie zagrać w finałach. Wyjazd 
miał zarazem charakter sportowy, jak również integracyjny – to czas 
spędzony razem w gronie zawodników i trenerów oraz wspaniała 
przygoda oraz szkoła życia dla młodych adeptów futbolu.

Marcin Tonder

Obóz sportowy w Buczu
Letni obóz sportowy od lat jest stałym punktem przedsezonowych przygotowań 
do zmagań ligowych drużyn młodzieżowych. Tego lata drużyny młodzika i orlika 
Patrii udały się do ośrodka Rueda w Buczu, gdzie ze względu na świetne warunki 
szkoleniowe klub gościł już dwukrotnie w poprzednich latach.

Głównym punktem obozu były oczywi-
ście treningi oraz sparingi z lokalnymi 
drużynami. Aby urozmaicić obozową 

rutynę, uczestnicy brali udział w turnieju 
w FIFA, tenisa stołowego, zajęciach z łucznic-
twa oraz odwiedzili Piracki Park Rozrywki 
w Kościanie. Poza zajęciami ruchowymi 
zawodnicy brali udział w działaniach kre-
atywnych – malowali koszulki piłkarskie 
według własnej inwencji twórczej, spraw-
dzili się w grze terenowej ,,Podróżnicy” oraz 
konkursie wiedzy Omnibus.

To był udany, aktywnie spędzony czas 
i doskonałe przetarcie przed wymaganiami, 
jakie czekają na zawodników w nadchodzą-
cym sezonie. 

	 Marcin Tonder
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Patria  
przed sezonem

Po krótkiej przerwie wakacyjnej, 14 
lipca br. pierwsza drużyna seniorów 
rozpoczęła przygotowania do nowe-

go sezonu. Po udanym poprzednim sezo-
nie zespół trenera Szymona Szymczaka, 
składający się gównie z wychowanków 
i młodych zawodników, zajął 8 miejsce 
w lidze okręgowej. Aby dobrze przygo-
tować się do rozgrywek, zespół zagrał 5 
przedsezonowych sparingów i z optymi-
zmem patrzy na nadchodzące ligowe wy-
zwania. Pierwszy sprawdzian 09.08.2025 
na ulicy Sportowej – Patria zmierzy się 
z Orłem Granowo.

Sparing nr 1  
MKS Patria Buk – Płomień Przyprostynia 4-2 
(I. Vergara, M. Witczak, zawodnik testowany, 
J. Walkowiak)
Sparing nr 2  
MKS Patria Buk – Korona Bukowiec 0-3
Sparing nr 3
Promień Opalenica – MKS Patria Buk 0-3 (G. 
Kosicki, M. Witczak, N. Sobański)
Sparing nr 4
MKS Patria Buk –TMS Stella Luboń 2-5 (G. 
Kosicki, D. Wojtkowiak)
Sparing nr 5
MKS Patria Buk –KS Okoń Skrzynki 9-0 
(G. Kosicki, T. Zborowski, N. Sobański, 2x 
I. Napierała, B. Stawiński, 2x J. Walkowiak, 
W. Dębiński)

Drugi zespół rozpoczął swoje przygo-
towania 18 lipca od TEST meczu dla 
wszystkich, którzy chcieliby dołączyć 

do drużyny w nadchodzącym sezonie. Do 
zespołu oprócz zawodników dołączył nowy 
trener – Hubert Kosicki, który dotychczas re-
alizował się w pracy z bukowską młodzieżą. 
Drużyna rozegrała jak na razie dwa sparingi, 
które napawają optymizmem przed startem 
rozgrywek. Pierwszy mecz ligowy odbędzie 
się 17 sierpnia z Avią II Kamionki na ulicy 
Sportowej w Buku.
Sparing nr 1  
MKS Patria II Buk – AP Grom Plewiska 3-0 
(J. Tonder, J. Wojtanowski, M. Andraszyk)
Sparing nr 2
MKS Patria II Buk – MEFRA LKS Baborówko 
4-2 (J. Szałata, J. Osiński, P. Prugar, G. Kosicki)

Marcin Tonder

Turniej młodzika w Holandii
12 czerwca br. drużyna młodzika udała się po 16 latach przerwy na czterodniowy turniej 
do Holandii – czas i miejsce nie były przypadkowe. Sint-Michielsgestel to zaprzyjaźniona 
gmina, a wydarzenie odbywa się w ramach 35-lecia współpracy pomiędzy samorządami. 

Po długiej, 12 godzinnej podróży oraz 
aklimatyzacji drużyna odbyła pierw-
szy trening oraz spotkała się z preze-

sem fundacji Stichting Sint-Michielsgestel-
-Buk – Henkiem van Roosmalenem, który 
wspierał organizacyjnie pobyt bukowian. 
Drugi dzień wyjazdu miał charakter tu-
rystyczny, zawodnicy zwiedzali piękne 
średniowieczne miasto Heusden oraz od-
dawali się przyjemnościom. Wieczorem 
natomiast pełna koncentracja i skupienie 
– odbył się ostatni trening przed turniejem 
oraz kolejne spotkanie z holenderskimi 
gospodarzami, którym w ramach wdzięcz-
ności i sympatii bukowianie wręczyli klu-
bowe upominki. W trzecim dniu pobytu 
Patria przystąpiła do realizacji głównego 
celu wyjazdu – rywalizacji w turnieju or-
ganizowanym przez okoliczny klub Sup-
portersclub Den Dungen. Miejsce pobytu 
stwarza możliwość zorganizowania obozu 

sportowego i taki pomysł jest rozważany 
przez zarząd klubu.

W silnie obsadzonym turnieju z zawod-
nikami rok starszymi drużyna rozegrała 5 
meczy, w których niestety nie udało się wy-
grać żadnego spotkania. Na tle silnych rywali 

najlepiej widać, czego brakuje zespołowi 
– jest to cenna lekcja i niezapomniane do-
świadczenie. Były to także pierwsze mecze 
w systemie 1-osobowym i pomimo porażek 
zespół wypadł bardzo dobrze, co pozwala 
z optymizmem patrzeć w przyszłość. To nie 
był koniec rywalizacji – emocje po turnieju 
jeszcze nie opadły, a bukowianie brali udział 
w kolejnych zmaganiach – turniej darta za-
kończony finałem – konkursem sytuacji 1 
na 1 z seniorskim bramkarzem lokalnego 
klubu. Co nie udało się na boisku, zostało 
zrealizowane w konkursie – wygrał repre-
zentant Patrii Stanisław Nowak. 

Ostatni dzień upłynął głównie na po-
dróży powrotnej do Buku, ale po drodze 
miał miejsce nietypowy przystanek – wizyta 
na Signal Iduna Park – stadionie Borussii 
Dortmund. Zawodnicy z bliska zobaczyli 
szatnie, ławki rezerwowych oraz słynną 
kibicowską trybunę nazywaną ,,żółtą ścia-
ną” (24 tysiące miejsc stojących) – odpo-
wiednik poznańskiego ,,kotła”, co dla wielu 
z nich było spełnieniem piłkarskich marzeń. 
Zmęczeni, z głowami pełnymi wrażeń oraz 
wspomnieniami na lata, bukowianie czekają 
na kolejne sportowe wyzwania. 

Marcin Tonder
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Zajęcia muzyczne
dla dzieci

 dla malutkich
Nutki
dla dzieci
 w wieku 1-3 lat

Instruktorka
Magdalena
Siemianowska

WTORKI 
godz. 16:00 - 16:30
koszt zajęć: 60 zł*
z Bukowską Kartą Mieszkańca 50 zł

WTORKI 
godz. 15:15 - 16:00

Zajęcia muzyczne
dla dzieci

Rytmika
dla dzieci 
wieku 3-6 lat

Instruktorka
Magdalena
Siemianowska

zajęcia darmowe

dla dzieci w wieku przedszkolnym

zabawy polisensoryczne

KREATYWNA

FANTAZJA

CYKLICZNE ZAJEC̨IA

C Z W A R T K I  G O D Z .  1 6 : 0 0C Z W A R T K I  G O D Z .  1 6 : 0 0

instruktorka: Monika Szczecińska

M G O K  W  B U K UM G O K  W  B U K U
zajęcia bezpłatne
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S T R O N A  R E K L A M O W A 

OKRĘGOWA 
STACJA 

KONTROLI 
POJAZDÓW

Buk, ul. Przemysłowa 1
(rondo koło Wavin)

Zapraszamy:  
Poniedziałek - Piątek 7.00-19.00 

Sobota 8.00-13.00
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P a r t n e r z y  
B u k o w s k i e j  K a r t y  M i e s z k a ń c a



K O N C E R T  M U Z Y K I  F I L M O W E J

21 WRZEŚNIA GODZ. 17:00

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY W  BUKU ZAPRASZA NA



KONCERT
Z E S P O Ł U  K A M E R A L N E G O  

KIEROWNICTWO MUZYCZNE - LESZEK GÓRKA

9 PAŹDZIERNIKA
GODZ. 19:00
bilety w cenie 50 zł* 

REPERTUAR ROZRYWKOWY

*z Bukowską Kartą Mieszkańca 40 zł

KINO WIELKOPOLANIN
plac S. Reszki 29

DOSTĘPNE W MGOK W BUKU
UL. DOBIEŻYŃSKA 27

Z TOWARZYSZENIEM 
FILIP CHOJNACKI QUINTET

na wydarzenie zaprasza Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Buku

partner wydarzenia:patronat medialny:


